

2018-09-26

§ 167 2018.363 KS

Omvärldsanalys för Alingsås kommun inför mandatperioden 2019-2022**Ärendebeskrivning**

I Alingsås kommuns styrmodell framgår att en omvärldsanalys ska göras inför varje mandatperiod i syfte att identifiera utmaningar för kommunen på längre sikt samt analysera hur dessa utmaningar påverkar kommunen.

Omvärldsanalysen ska utgöra ett planeringsunderlag inför den politiska beredningen av kommunens flerårsstrategi. De utmaningar och åtgärder som identifierats ska ses som exempel. Det är upp till varje politisk gruppering att välja hur man vill arbeta vidare med materialet och vilka prioriteringar som ska göras.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 21 september 2018 lämnat följande yttrande: Omvärldsanalysen tar sin utgångspunkt i Sveriges kommuner och landstings (SKL) material "Vägval för framtiden 3: utmaningar för det kommunala uppdraget mot 2030". Där identifieras 13 trender som medlemskommunerna kan använda i den egna spaningen och planeringen.

En kategorisering och prioritering har gjorts bland trenderna som identifierats av SKL, där de trender som bedömts ha direkt påverkan på kommunens verksamheter samt högst grad av påverkans- och handlingsmöjlighet för kommunen, har prioriterats i omvärldsanalysen. Därutöver har andra kompletterande underlag använts.

Underlaget genomsyras av ett övergripande och tvärgående perspektiv på kommunens verksamheter. Ett utkast arbetades fram med prioriterade områden, vilket därefter diskuterades och bearbetades av en arbetsgrupp bestående av kommundirektören, förvaltningschefer, bolagschefer från de kommunägda bolagen och tjänstemän vid kommunledningskontoret. Synpunkter på underlaget har även inhämtats av kommunledningskontorets chefsgrupp.

Utmaningar och åtgärder som identifierats i analysen kan potentiellt vidareutvecklas och konkretiseras ytterligare på förvaltnings-, avdelnings- och enhetsnivå.

Beslut**Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen för beslut:**

Omvärldsanalys för Alingsås kommun godkänns.